Задача 49/стр.15

Кои од следниве искази се исказни формули: 
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Задача 50/стр.15

Која е последната операција во исказните формули:
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Задача 51/стр.15

Состави ги вистинитосните таблици на исказните формули.

а)  
[image: image17.wmf]q

p

Ù

Þ

R

                                                           

	
[image: image18.wmf]R


	
[image: image19.wmf]q


	
[image: image20.wmf]q

p

Ù


	
[image: image21.wmf]q

p

Ù

Þ

R



	  
[image: image22.wmf]T


	
[image: image23.wmf]T


	
[image: image24.wmf]T


	
[image: image25.wmf]T



	 
[image: image26.wmf]T


	
[image: image27.wmf]^


	
[image: image28.wmf]^


	
[image: image29.wmf]^



	
[image: image30.wmf]^


	
[image: image31.wmf]T


	
[image: image32.wmf]^


	
[image: image33.wmf]T



	
[image: image34.wmf]^


	
[image: image35.wmf]^


	
[image: image36.wmf]^


	
[image: image37.wmf]T




б) 
[image: image38.wmf]q

q

Û

Ú

R


	
[image: image39.wmf]R


	
[image: image40.wmf]q


	
[image: image41.wmf]q

p

Ù


	
[image: image42.wmf]q

q

Þ

Ú

R



	
[image: image43.wmf]T


	
[image: image44.wmf]T


	
[image: image45.wmf]T


	
[image: image46.wmf]T



	
[image: image47.wmf]T


	
[image: image48.wmf]^


	
[image: image49.wmf]T


	
[image: image50.wmf]^



	
[image: image51.wmf]^


	
[image: image52.wmf]T


	
[image: image53.wmf]T


	
[image: image54.wmf]T



	
[image: image55.wmf]^


	
[image: image56.wmf]^


	
[image: image57.wmf]^


	
[image: image58.wmf]T




	
[image: image59.wmf]R


	
[image: image60.wmf]p

Ø


	
[image: image61.wmf]p

Ø

Û

R



	
[image: image62.wmf]T


	
[image: image63.wmf]^


	
[image: image64.wmf]^



	
[image: image65.wmf]^


	
[image: image66.wmf]T


	
[image: image67.wmf]^




в) 
[image: image68.wmf]p

Ø

Û

R


Задача 52/стр.15

Запиши ги со помош на исказни формули исказите:
а) Ако бројот е делив со 6 тогаш тој е делив со 2 и со 3
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б) Ако бројот е делив со 2 и со 5 тогаш тој е делив со 10
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в)Ако дијагоналите на четириаголникот се еднакви и меѓусебе нормални, тогаш четириаголникот е квадрат.
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Задача 54/стр.16

За који исказни формули велиме дека е:
а) тавтологија - Исказни формули што секогаш се вистинити се нарекуваат тавтологија. Со други зборови тавтологија претставува закон на нашето мислење.

б) контрадикција - Исказната формула што секогаш е невистинита, а вика контрадикција.

Задача 55/стр.16

Со вистинитосна таблица докажи дека формулата:
а) 
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Задача 60/стр.17

Изврши негација на следниве искази:
а) 2 е парен број и 2 е прост број 
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б)1 е прост број или 1 е сложен број 
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Задача 63/стр.17

Кој од следниве имплакации е логичко средство:
а) Ако 
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б)Ако 
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в) Ако 5|20 , тогаш 
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г) Ако Вардар минува низ Скопје, тогаш 
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д) Ако врне дожд, тогаш улиците се мокри

Решение:  а), б) и д)
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